



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2020 № 396-па

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 17.10.2013 № 743-па**

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 17.10.2013 № 743-па «Об утверждении порядков предоставления дополнительных гарантий участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, переселившимся в Курскую область» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.05.2014 № 302-па, от 26.02.2016 № 108-па, от 10.08.2016 № 583-па, от 14.02.2018 № 105-па, от 19.03.2019 № 215-па, от 25.11.2019 № 1149-па).

Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 17.04.2020 № 396 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Администрации**  
**Курской области от 17.10.2013 № 743-па «Об утверждении порядков**  
**предоставления дополнительных гарантий участникам**  
**Государственной программы по оказанию содействия добровольному**  
**переселению в Российскую Федерацию соотечественников,**  
**проживающих за рубежом, переселившимся в Курскую область»**

1. В преамбуле слова «, на 2013 – 2021 годы» исключить.
2. В пункте 1 слова «, на 2013 – 2021 годы» исключить.
3. В пункте 3 слова «М.М. Бесхмельницына» заменить словами «В.Ю. Берзина».
4. В Порядке предоставления единовременной выплаты семьям участников Государственной программы, имеющих двух и более несовершеннолетних детей, утвержденном указанным постановлением:
  - а) в пункте 1 слова «, на 2013 – 2021 годы» исключить;
  - б) в пункте 4:  
в абзаце пятом слова «копия документа, подтверждающего регистрацию участника Государственной программы и» заменить словами «копии документов, подтверждающих регистрацию участника Государственной программы и совместно проживающих с ним двух и более»;
  - в абзаце шестом после слова «рождении» дополнить словами «двух и более»;
  - после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:  
«Документы, предусмотренные абзацами пятым и шестым настоящего пункта, участник Государственной программы предоставляет в отношении не менее двух несовершеннолетних детей.»;
  - в) абзаце первом пункта 7 цифру «7» заменить цифрами «30»;
  - г) в пункте 8:  
абзац третий исключить;  
дополнить абзацами следующего содержания:  
«наличие в предоставленных документах недостоверных сведений или несоответствие их требованиям настоящего Порядка;  
аннулирование свидетельства участника Государственной программы в случаях и порядке, установленных Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом».»;

д) в пункте 9 цифры «15» заменить цифрой «7»;

е) в приложении № 1к указанному порядку:

в пункте 2:

после слов «Сведения о» дополнить словом «двух и более»;

в таблице 2 нумерацию строк исключить.

5. В Порядке предоставления единовременной выплаты семьям, переселившимся в рамках Программы в сельскую местность Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «, на 2013 – 2021 годы» исключить;

б) в абзаце первом пункта 7 цифру «7» заменить цифрами «30»;

в) в пункте 8:

абзац третий исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«наличие в предоставленных документах недостоверных сведений или несоответствие их требованиям настоящего Порядка;

аннулирование свидетельства участника Государственной программы в случаях и порядке, установленных Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом».»;

г) в пункте 9 цифры «15» заменить цифрой «7».

6. В Порядке предоставления единовременной выплаты семьям, переселившимся в рамках Программы, для жилищного обустройства в первоначальный период прибытия в Курскую область, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «, на 2013 – 2021 годы» исключить;

б) в абзаце первом пункта 7 цифру «7» заменить цифрами «30»;

в) в пункте 8:

абзац третий исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«наличие в предоставленных документах недостоверных сведений или несоответствие их требованиям настоящего Порядка;

аннулирование свидетельства участника Государственной программы в случаях и порядке, установленных Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом».»;

г) в пункте 9 цифры «15» заменить цифрой «7».